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 1. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de cinq affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : l'épicerie, la 
gare, maman fait des gâteaux etc.  
56 x 76 cm.  
(petits manques, déchirures et mouillures).  

20 / 30 € 
 

  

 2. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de cinq affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : Roland à 
Roncevaux, Louis XI à Plessis-lez-Tours, Louis 
XIV fait des misères au protestants.  
56 x 76 cm.  
(petites déchirures et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 3. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de cinq affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : La campagne, 
L'hiver, Chez le tailleur etc. 
56 x 76 cm.  
(petits manques, déchirures et mouillures).  

20 / 30 € 
 

  

 4. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : Un camarade 
blessé, Chez la marchande de poissons, Une ville 
gallo-romaine, Le port etc.  
56 x 76 cm.  
(petits manques, déchirures et mouillures).  

20 / 30 € 
 

  

 5. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : La vie au 
château fort, Louis XIV persécute les 
protestants, Les croisés à Jérusalem.  
Dimensions de la plus grande : 68 x 92 cm.  
(petits manques, déchirures et mouillures).  

20 / 30 € 
 

  

 6. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : Un camp de 
Huns, Le travail dans la forêt, L'hôpital etc.  
56 x 76 cm.  
(petits manques et pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 7. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : François Ier à 
Chambord, La réunion des états généraux, La 
prise de la Bastille.  
56 x 76 cm.  
(petits manques, déchirures et traces de 
scotch).  

20 / 30 € 
 

  

 8. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : Louis XIV et sa 
cour, Louis XI et Charles le Téméraire, Une foire 
au Moyen-âge, La construction de Versailles etc.  
56 x 76 cm.  
(petits manques et déchirures)  

20 / 30 € 
 

  

 9. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de quatre affiches pédagogiques 
polychromes double face dont : La fuite du roi à 
Varennes, Les déménageurs, Fête de la 
Fédération etc.  
56 x 76 cm.  
(petites déchirures et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 10. IMPRIMERIE GEORGES LANG, PARIS - LA 
MAISON DES INSTITUTEURS.  
Ensemble de six affiches pédagogiques 
polychromes dont : Le siège de Paris en 1870, La 
mort de Turenne, L'usine, Le peuple construit sa 
cathédrale.  
Dimensions des plus grandes : 68 x 92 cm.  
(nombreuses déchirures, pliures, manques et 
traces de scotch).  

10 / 20 € 
 

  

 11. Roger SOUBIE (1898-1984), d'après.  
Les Révoltés de la "Claire-Louise". 
Affiche polychrome imprimée en France par 
CINÉMATO.  
157 x 114,5 cm.  
(petits accidents, pliures).  

80 / 100 € 
 

  

 12. Pierre ÉTAIX (1928-2016), d'après.  
"Mon Oncle", Jacques TATI (1958).  
Affiche polychrome imprimée par SONIS.  
155,5 x 115,5 cm.  
(petites déchirures, pliures).  

80 / 100 € 
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 13. René PÉRON (1904-1972), d'après.  
"Jour de fête" de Jacques TATI (1960).  
Affiche polychrome, imprimée par SONIS.  
157 x 116 cm.  
(pliures).  

80 / 120 € 
 

  

 14. Jean MASCII (1926-2003), d'après.  
"Paris au mois d'août" de Pierre GRANIER-
DEFERRE avec Charles AZNAVOUR.  
Affiche polychrome, imprimée par BEDOS & Cie.  
154 x 113,5 cm.  
(pliures).  

40 / 60 € 
 

  

 15. "Un taxi pour Tobrouk" (1960).  
Un film de Denys de la PATELLIERE avec Lino 
VENTURA, Charles AZNAVOUR et Hardy 
KRUGER. 
Affiche polychrome d'après un dessin de Pierre 
GILARDEAU dit O'KLEY (1924-2017). 
157 x 113 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 16. "Monsieur Ripois" (1954).  
Un film de René CLÉMENT avec Gérard PHILIPE. 
Affiche polychrome d'après un dessin de René 
PÉRON (1904-1972). 
160 x 116 cm. 
(petites déchirures et pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 17. "James Dean Story" (1957).  
Un film de Ray CONNOLY.  
Affiche polychrome d'après un dessin de Jean 
MASCII (1926-2003). 
Retirage des années 80.  
160 x 120 cm.  
(pliures, légère insolation en partie haute).  

60 / 80 € 
 

  

 18. "Ma Tante d'Honfleur" (1949).  
Un film de René JAYET.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
d'Albert DUBOUT (1905-1976).  
80 x 60 cm.  
(insolation, pliures et petits manques).  

30 / 50 € 
 

  

 19. "For whom the bell tolls" ("Pour qui sonne 
le glas") (1943).  
Un film de Sam WOOD avec Gary COOPER et 
Ingrid BERGMAN d'après le roman d'Ernest 
HEMINGWAY.  
Affiche de cinéma polychrome.  
104 x 68 cm.  
(pliures, petites déchirures et trous d'épingle).  

30 / 50 € 
 

  

 20. "L'acrobate" (1941).  
Un film avec FERNANDEL.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Domènec XARRIÉ (1909-1984).  
160 x 117 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 21. "Barnabé" (1938).  
Un film d'Alexander ESWAY avec FERNANDEL.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de J. MAYA (XXe).  
160 x 119 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 22. "Les Oiseaux" (1963).  
Un film d'Alfred HITCHCOCK.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Boris GRINSSON (1907-1999).  
160 x 120 cm.  
(légère insolation, petites déchirures et pliures).  

80 / 100 € 
 

  

 23. "Les visiteurs du soir" (1942).  
Un film de Marcel CARNÉ et Jacques PRÉVERT.  
Affiche de cinéma polychrome.  
157 x 115 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 24. "Les visiteurs du soir" (1942).  
Un film de Marcel CARNÉ et Jacques PRÉVERT.  
Affiche de cinéma polychrome.  
Réédition des années 60.  
157 x 115 cm.  
(pliures, petites déchirures et légère insolation).  

40 / 60 € 
 

  

 25. "Pumping Iron, Arnold le Magnifique" 
(1977).  
Un film de George BUTLER avec Arnold 
SCHWARZENEGGER.  
Affiche de cinéma polychrome.  
153 x 116 cm.  
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 26. "L'homme et l'enfant" (1956).  
Un film de Raoul ANDRÉ avec Eddie 
CONSTANTINE.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Christian BROUTIN (né en 1933).  
156 x 116 cm.  
(manques, déchirures et réparations au scotch 
au revers).  

10 / 20 € 
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 27. "La grande bagarre de Don Camillo" (1955).  
Un film de Carmine GALLONE avec FERNANDEL 
et Gino CERVI.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de René FERRACCI (1927-1982).  
153 x 114 cm.  
(pliures, légère insolation).  

60 / 80 € 
 

  

 28. "Le couturier de ces dames" (1956).  
Un film de Jean BOYER avec FERNANDEL.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
d'Henri CERUTTI (XIXe-XXe).  
158 x 116 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 29. "Lancelot du lac" (1974).  
Un film de Robert BRESSON.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Raymond SAVIGNAC (1907-2002).  
156 x 113 cm.  
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 30. "La Marine est dans le lac" (1951).  
Un film de Henry HATHAWAY avec Gary 
COOPER et Jane GREEN.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Boris GRINSSON (1907-1999).  
155 x 116 cm.  
(pliures, traces de scotch au revers).  

60 / 80 € 
 

  

 31. "Amours célèbres" (1961).  
Un film de Michel BOISROND avec Brigitte 
BARDOT, Alain DELON, Jean-Paul BELMONDO...  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de BOBET.  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 32. "Le Guépard" (1963).  
Un film de Luchino VISCONTI avec Alain DELON, 
Burt LANCASTER et Claudia CARDINALE.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de GONZALEZ.  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 33. "Si tous les gars du monde" (1955).  
Un film de CHRISTIAN-JAQUE.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de René FERRACCI (1927-1982).  
156 x 114 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 34. "Un type comme moi ne devrait jamais 
mourir" (1976).  
Un film de Michel VIANEY.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean-Michel FOLON (1934-2005). 
161 x 114 cm.  
(pliures, petites déchirures).  

30 / 40 € 
 

  

 35. "Stalker" (1979).  
Un film d'Andreï TARKOVSKI.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean-Michel FOLON (1934-2005).  
Impression des années 80.  
160 x 118 cm.  
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 36. "Édouard et Caroline" (1951).  
Un film de Jacques BECKER.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
d'Henri CERUTTI (XIXe-XXe).  
160 x 118 cm.  
(pliures, déchirures, réparations au scotch au 
revers).  

30 / 50 € 
 

  

 37. "King Creole" (1958).  
Un film de Michel CURTIZ avec Elvis PRESLEY.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean MASCII (1926-2003).  
162 x 118 cm.  
(pliures).  

50 / 70 € 
 

  

 38. "Lily aime-moi" (1975).  
Un film de Maurice DUGOWSON.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean-Michel FOLON (1934-2005).  
158 x 117 cm.  
(pliures).  
  

30 / 50 € 
 

  

 39. "Les Hommes préfèrent les grosses" (1981).  
Un film de Jean-Marie POIRÉ avec Josiane 
BALASKO et Thierry LHERMITTE.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean SOLÉ (né en 1948). 
155 x 115 cm.  
(pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 40. "Tapage nocturne" (1979).  
Un film de Catherine BREILLAT avec Dominique 
LAFFIN et Bertrand BONVOISIN.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Roger BLACHON (1941-2008).  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

30 / 40 € 
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 41. "Pipicacadodo" (1979).  
Un film de Marco FERRERI.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Roger BLACHON (1941-2008).  
156 x 115 cm.  
(pliures).  

30 / 40 € 
 

  

 42. "Le train sifflera trois fois" (1952).  
Un film de Fred ZINNEMANN avec Gary COOPER 
et Grace KELLY.  
Affiche de cinéma polychrome imprimée par 
RICHIER-LAUGIER à PARIS.  
158 x 115 cm.  
(pliures, légère insolation).  

40 / 60 € 
 

  

 43. "La fureur de vivre" (1955).  
Un film de Nicolas RAY avec James DEAN.  
Affiche de cinéma polychrome d'après un dessin 
de Jean MASCII (1926-2003).  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

80 / 100 € 
 

  

 44. "Carnaval" (1953).  
Un film d'Henri VERNEUIL avec FERNANDEL.  
Affiche de cinéma polychrome.  
160 x 120 cm.  
(pliures, déchirures et mouillures).  

10 / 20 € 
 

  

 45. "Le chat qui vient de l'espace" (1978).  
Un film de Norman TOKAR.  
Affiche de cinéma polychrome, imprimée par 
les ÉTABLISSEMENTS SAINT-MARTIN.  
156 x 120 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

30 / 40 € 
 

  

 46. "Docteurs in Love" (1982).  
Un film de Garry MARSHALL.  
Affiche de cinéma polychrome.  
160 x 120 cm.  
(pliures, taches et marques de scotch).  
 
On y joint une autre affiche de cinéma :  
"La fureur du juste" (1980).  
Un film d'Erik CARSON avec Chuck NORRIS et 
Karen CARLSON.  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 47. Lot de trois affiches de cinéma polychromes 
:  
-"Barbe bleue" (1972). 160 x 120 cm.  
(pliures).  
-"Les risques de l'aventure" (1981). 160 x 120 
cm.  
(haut de l'affiche replié et collé au 
revers)(pliures).  
-"La conspiration de Shaolin" (1982). 160 x 120 
cm. 
(pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 48. Lot de quatre affiches de cinéma 
polychromes :  
-"Les super flics de Miami" (1985), un film de 
Bruno CORBUCCI avec Terence HILL et Bud 
SPENCER.  
160 x 120 cm.  
(pliures, petites taches).  
-"Vent de Galerne" (1989), un film de Bernard 
FAVRE.  
160 x 120 cm.  
(pliures et petits accidents en bordure).  
-"Le pactole" (1985), un film de Jean-Pierre 
MOCKY avec Richard BOHRINGER et Patrick 
SÉBASTIEN.  
160 x 120 cm.  
(pliures et taches).  
-"On n'est pas des anges...elles non plus" 
(1981), un film de Michel LANG avec Sabine 
AZEMA et Georges BELLER.  
160 x 120 cm.  
(pliures, taches et traces de scotch).  

20 / 40 € 
 

  

 49. Lot de quatre affiches de cinéma 
polychrome :  
-"Cocaïne" (1984), un film de Paul MORRISSEY.  
160 x 120 cm.  
(pliures, traces de scotch et petites déchirures).  
-"Les ripoux" (1984), un film de Claude ZIDI avec 
Thierry LHERMITTE et Philippe NOIRET.  
160 x 120 cm.  
(pliures, petites déchirures et taches).  
-"Les frères Pétard"(1986), un film de Hervé 
PALUD avec Gérard LANVIN et Jacques 
VILLERET.  
160 x 120 cm.  
(pliures, traces de scotch).  
-"Si elle dit oui je ne dis pas non" (1983), un film 
de Claude VITAL avec Mireille DARC et Pierre 
MONDY.  
160 x 120 cm.  
(pliures).  

20 / 40 € 
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 50. Lot de quatre affiches de cinéma 
polychrome :  
-"Masques" (1987), un film de Claude CHABROL 
avec Philippe NOIRET.  
160 x 120 cm.  
(pliures et petites déchirures).  
-"Qu'est ce qui fait courir David" (1982), un film 
de Élie CHOURAQUI avec Francis HUSTER.  
160 x 120 cm (redimensionnée).  
(pliures, légère insolation).  
"Viens chez moi j'habite chez une copine" 
(1981), un film de Patrice LECONTE avec Gérard 
LANVIN et Michel BLANC.  
160 x 120 cm (redimensionnée).  
(pliures, insolation et traces de scotch).  
-"Hanna K." (1983), un film de COSTA-GAVRAS.  
160 x 120 cm.  
(pliures, traces de scotch).  

20 / 40 € 
 

  

 51. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
comprenant :  
-"Les frères Pétard".  
(redimensionnée, traces de scotch et pliures).  
-"Atomic College".  
(pliures, traces de scotch et petites déchirures).  
-"Viens chez moi j'habite chez une copine".  
(pliures et traces de scotch).  
-"La percée d'Avranches", d'après un dessin de 
MACII.  
(pliures, traces de scotch).  
-"La cage aux folles III, elles se marient".  
(pliures, déchirures et manques).  
-"A mort l'arbitre".  
(pliures, petites déchirures et traces de scotch).  
Format 160 x 120 cm, certaines 
redimensionnées.  
-"Le fantôme de Barbe Noire".  
(pliures, traces de scotch et manques).  
-"Un pont trop loin".  
(pliures, petits manques et taches).  

30 / 50 € 
 

  

 52. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"Le fantôme de Barbe Noire".  
(pliures et légère insolation).  
-"Manuella, belle de nuit".  
(pliures, petites déchirures).  
-"La moutarde me monte au nez".  
(pliures, traces de scotch et petites déchirures).  
-"Transamerica Express".  
(pliures et petites déchirures).  
-"Les couples du Bois de Boulogne".  
(pliures, petites déchirures et manques).  
"Le serpent".  
(pliures et déchirures).  
-"Tron".  
(pliures).  
-"Le braconnier de Dieu".  
(pliures, traces de scotch et petits manques).  

30 / 50 € 
 

  

 53. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"Si elle dit oui je ne dis pas non " 
-"Signé Charlotte" 
-"Panique en plein ciel" 
-"Patricia en voyage pour l'amour" 
-"Vanessa" 
-"Ça va cogner" 
-"Blue Holocaust" 
-"Les mercenaires de l'espace".  
Format 160 x 120 cm, certaines 
redimensionnées.  
(pliures, petites déchirures et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 54. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"Le gaffeur" 
-"Faubourg Saint-Martin" 
-"Un homme, une femme, un enfant" 
-"One Two Two" 
-"Goulag" 
-"D'amour et d'eau fraîche" 
-"Le retour de Martin Guerre" 
-"Par où t'es rentré on t'as pas vu sortir".  
Format 160 x 120 cm.  
(pliures, traces de scotch et petites déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 55. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"Jack le magnifique" 
-"Le survivant" 
-"Banana Joe" 
-"Les planqués du régiment" 
-"Deux loustics en bordée" 
-"A mort l'arbitre" 
-"On a retrouvé la 7e compagnie" 
-"Fou à tuer" 
Format 160 x 120 cm.  
(pliures, traces de scotch et petites déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 56. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"L'homme aux yeux d'argent"  
-"Haut les flingues" 
-"Sex o'clock USA" 
-"Bête mais discipliné" 
-"On aura tout vu" 
-"Les pucelles" 
-"Le grand carnaval" 
-"Sauve qui peut" 
Format 160 x 120 cm, certaines 
redimensionnées.  
(pliures, petites déchirures et manques).  

30 / 50 € 
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 57. Lot de huit affiches de cinéma polychromes 
:  
-"La garce" 
-"La mort au large" 
-"La triche" 
-"Si, si mon colonel" 
-"Une femme fidèle" 
-"Halteroflic" 
-"Touche pas à mon biniou" 
-"Il faut tuer Brigitt Haas" 
Format 160 x 120 cm, certaines 
redimensionnées.  
(pliures, petites déchirures et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 58. Lot de neuf affiches de cinéma polychromes 
:  
-"La femme libre" 
-"New York Nights" 
-"Le bahut va craquer!" 
-"Les mercenaires de l'espace" 
-"Le frère le plus futé de Sherlock Holmes" 
-"Çà va faire mal!" 
-"Chaussette surprise" 
-"La situation est grave mais...pas désespérée!" 
-"Le choix des armes" 
Format 160 x 120 cm, certaines 
redimensionnées.  
(pliures, petites déchirures et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 59. Leonetto CAPPIELLO (1875-1942), d'après.  
Le bas Revel, Lyon, 1929.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
composée de trois feuilles assemblées.  
Signée dans la planche en bas à gauche, 
imprimée par l'Imprimerie DEVAMBEZ.  
315,5 x 187 cm.  
(pliures, déchirures et petits manques).  
  

200 / 300 € 
 

  

 60. CHEMINS DE FER DE PARIS A ORLÉANS.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de R. Ch. intitulé "Les vieilles galeries 
d'Argenton".  
Éditée par l'Union des Syndicats d'Initiative de 
Tourisme de l'Indre.  
98,5 x 78,5 cm.  
(légère insolation, petites perforations, légère 
déchirure et taches).  

80 / 100 € 
 

  

 61. Vincent LORANT-HEILBRONN (1874-1912), 
d'après.  
"Cendrillon".  
Importante affiche de cinéma polychrome 
signée en bas à droite dans la planche.  
Distribué par PATHÉ Frères, Cinématographes 
et films, affiche imprimée par le "Cercle des Arts 
Industriels".  
160 x 114 cm.  
(entoilée, pliures, déchirures et petits 
manques).  

100 / 150 € 
 

  

 62. Henri ARMENGOL (1884-1944), d'après.  
"Fatty et Ambroise aux bains de mer" (1916).  
Importante affiche polychrome.  
Produit par Mack Senett Keystone, affiche 
imprimée par "L'imprimerie de la 
cinématographie française".  
155 x 118 cm.  
(manques, déchirures et insolation, entoilée).  

50 / 70 € 
 

  

 63. Leonetto CAPPIELLO (1875-1942), d'après.  
Apéritifs MAURIN.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
signée dans la planche.  
Imprimée par "VERCASSON Affiches 
artistiques".  
382 x 200 cm. 
(manques, déchirures, restaurations).  

150 / 200 € 
 

  

 64. Alphonse MUCHA (1860-1939), d'après.  
Jeunes filles aux fruits.  
Importante affiche polychrome de la série 
"Home-Décor", N°16 "Fruits".  
Procédé CAMIS. 
191 x 122 cm.   
(insolation, légères taches, bordures repliées).  
  

300 / 400 € 
 

  

 65. "La Belle et la Bête".  
Un film de Jean COCTEAU avec Jean MARAIS et 
Josette DAY.  
Importante affiche polychrome imprimée par 
RICHIER-LAUGIER à PARIS d'après un dessin de 
Jean-Denis MALCLES (1912-2002).  
160 x 117 cm. 
(reproduction, pliures, petit manque au coin 
supérieur droit et usures).  

40 / 60 € 
 

  

 66. "Deux hommes dans Manhattan".  
Un film de Jean-Pierre MELVILLE.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de Georges KERFYSER (XXe), contrecollé 
sur toile et papier.  
160 x 120 cm.  
(pliures et petites usures).  

150 / 200 € 
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 67. GASTON-GÉRARD (1878-1969), d'après.  
Junon.  
Affiche rectangulaire polychrome signée dans la 
planche.  
Porte en marge la mention "Dessus de porte 
décoratif, Home-Décor, Junon N°30. Procédé 
Camis Paris".  
125 x 50 cm.  
(insolation, petites usures et déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 68. COLLAS CHOCOLAT TOURS. 
Deux affiches publicitaires lithographiées 
figurant la cathédrale de St Gatien de TOURS 
d'après un dessin d'Éric de COULON (1888-
1956), signature dans le décor. 
Éditeur NOVATEUR. 
115 x 80 cm. 
(légère insolation et déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 69. Henri Gray (1858-1924), attribué à.  
Projet d'affiche probablement pour un 
spectacle de cabaret figurant deux femmes 
jonglant avec des bougies.  
Huile et aquarelle sur papier non signée, traces 
d'écritures sous la peinture.  
Porte au revers une inscription au crayon : 
"Monsieur BOUGARD, Imprimeries Lemercier 
44 Rue de Vercingétorix Paris, Mr GRAY".  
130 x 92 cm.  
(déchirures, marges repliées, petites 
mouillures).  

150 / 200 € 
 

  

 70. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
"Engagez vous, Rengagez vous dans l'armée".  
Affiche polychrome d'après un dessin d'Antoine 
VEYRON LA CROIX (1911-2002), éditée par le 
secrétariat d'état à la guerre et J.DEMACHY et 
Cie, imprimée par l'imprimerie WALLON à Vichy.  
Porte au revers une inscription manuscrite : 
"Monsieur le directeur de l'institut 
polytechnique de l'ouest, Nantes".  
80 x 59 cm.  
(pliures, déchirures, restaurations et petits 
manques).  
  

20 / 40 € 
 

  

 71. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
"Placez plutôt vos économies en bons du trésor, 
la France y gagnera et vous aussi".  
Affiche de propagande d'après un dessin 
d'Henri SJOBERG (né en 1910), signée dans la 
planche et datée 1942. 
Imprimée par l'imprimerie HENON à Paris pour 
le compte du Service de propagande du 
ministère des finances.  
79 x 59 cm.  
(pliures, petite déchirure).  
  

30 / 50 € 
 

  

 72. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
Fête des mères 25 mai 1941.  
Affiche de propagande éditée par le secrétariat 
général à l'information de l'État français.  
67 x 59 cm.  
(pliures, légère insolation et petits accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 73. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
Fête des mères 25 mai 1941.  
Deux affiches de propagande éditées par le 
secrétariat général à l'information de l'État 
français.  
Probablement des tirages d'essais.  
67 x 59 cm.  
(pliures, légère insolation et petits accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 74. FRANCE, 1ère Guerre Mondiale.  
Ordre de mobilisation du 2 août 1914.  
Importante affiche polychrome imprimée par 
l'Imprimerie Nationale.  
92 x 72 cm.  
(pliures, petites déchirures et manques).  

80 / 120 € 
 

  

 75. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
"Aux paysans de France, extraits du discours 
prononcé à Pau par le maréchal Pétain le 20 
avril 1941".  
Affiche polychrome d'après un dessin de 
Jacques SOGNO-BEZZA (né en 1904) et éditée 
par le secrétariat général de l'information.  
83 x 62 cm.  
(pliures et petite déchirure).  

20 / 40 € 
 

  

 76. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
"Jeune, pour toi, pour les tiens, pour nos 
prisonniers, exerce un bon métier".  
Affiche de propagande polychrome.  
56 x 28 cm.  
(pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 77. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
Recensement professionnel des prisonniers de 
guerre.  
"Et lui ? Aidez-nous à lui trouver du travail 
quand il reviendra".  
Affiche polychrome éditée par le Commissariat 
au reclassement des prisonniers de guerre 
rapatriés et le Commissariat à la lutte contre le 
chômage.  
Affiche réalisée par R.L. DUPUIT à Paris.  
82 x 53 cm.  
(pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
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 78. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
"L'armée de l'air a besoin de vous, au sol... en 
vol...". 
Affiche polychrome éditée par Moriamé à Paris.  
 
(petits accidents et trous d'épingles, une 
déchirure importante en partie basse).  

20 / 30 € 
 

  

 79. FRANCE, 2e Guerre Mondiale, Occupation 
de la ville de NANTES. 
Importante affiche bilingue datée du 23 octobre 
1941 en réponse à l'assassinat le 21 octobre 
1941 du Feldkommandant de Nantes, Karl 
HOTZ.  
Signée du général VON STULPNAGEL, l'affiche 
promet une récompense de 15 millions de 
francs à ceux qui aideraient à retrouver les 
"lâches assassins à la solde de l'Angleterre ou de 
Moscou" responsables de l'attaque.  
76 x 98 cm. 
(pliures, déchirures et réparation au scotch).  

40 / 60 € 
 

  

 80. "Faites régler vos phares...".  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de Paul COLIN (1892-1985).  
Éditée par le Bureau central de prévention des 
sociétés d'assurances contre les accidents.  
120 x 77 cm.  
(pliures et petites déchirures).  
 
  

30 / 40 € 
 

  

 81. Foire internationale de Lyon, 31 mars - 9 
avril 1951.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de J. RAVEL, éditée par A. & M. 
COHENDET.  
98 x 62 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 82. "La jeunesse au plein air".  
Affiche polychrome d'après un dessin de H. 
MONIER.  
Éditée par la Confédération des œuvres laïques 
de vacances d'enfants et d'adolescents.   
79 x 60 cm.  
(pliures, petites déchirures et manque).  

10 / 20 € 
 

  

 83. Institut polytechnique de Grenoble.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de M. MAGNE (XXe).  
Imprimée par l'imprimerie générale 
grenobloise.  
119 x 76 cm.  
(pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 84. Secours National.  
"Vous avez peu... pensez à ceux qui n'ont rien".  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin d'Henry LEMONNIER (1893-1978).  
Création JOSEPH-CHARLES.  
(déchirures, petits manques et restaurations).  

20 / 30 € 
 

  

 85. "France, ton Alsace t'apporte sa potasse".  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin de M. PINEAU (XXe).  
Éditée par E.A. DAUPHIN.  
120 x 80 cm. 
(légère insolation et petits accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 86. SNCF.  
"Le rail porte à votre porte tous vos colis grands 
et petits".  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de RIC (XXe), signée dans la planche et 
datée 1939.  
Imprimée par l'Imprimerie Art et Tourisme à 
Paris.  
93,5 x 61 cm.    
(déchirures, affiche coupée en partie haute).  

20 / 30 € 
 

  

 87. Alphonse MUCHA (1860-1939), d'après.  
Affiche publicitaire LU, Sarah BERNHARDT dans 
le rôle de la princesse lorraine, datée 1904, 
contrecollée sur carton.  
65 x 52 cm.  
(déchirures et petites usures).  

80 / 100 € 
 

  

 88. Pornic sur l'océan.  
Importante affiche publicitaire touristique 
entoilée, d'après un dessin de L. ROMIEU (XIXe-
XXe), imprimée par l'imprimerie GUÉNEUX à 
Nantes.  
104,5 x 73,5 cm.  
(petites déchirure).  

80 / 120 € 
 

  

 89. Leonetto CAPPIELLO (1875-1942), d'après.  
"Le Thermogène engendre la chaleur'.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
entoilée, signée dans la planche, imprimée par 
l'imprimerie MARCI à Bruxelles. 
100,5 x 66 cm.  
(trous d'épingle).  
 
  

80 / 120 € 
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 90. "Atoll K".  
Un film de Léo JOANNON avec LAUREL & HARDY 
et Suzy DELAIR.  
Importante affiche de cinéma polychrome 
d'après un dessin de Pierre PIGEOT (XXe).  
154 x 114 cm. 
(pliures et petites déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 91. "Uniformes et grandes manœuvres".  
Un film de René LE HENAFF avec FERNANDEL.  
Importante affiche de cinéma polychrome 
signée dans la planche FRANSIZ et datée 1950.  
158 x 117 cm.  
(légère insolation et petites déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 92. COLLAS.  
"Chocolat de la compagnie des Antilles".  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin de C. VAILLANT (XXe).  
Imprimée par l'imprimerie HAVAS à Tours, 
entoilée.  
98 x 74 cm.  
(légères taches et petites déchirures).  

80 / 100 € 
 

  

 93. Foire commerciale de l'Ouest à Nantes.  
7 au 18 avril 1938.  
Importante affiche polychrome imprimée par 
Ch. GARCIA à Nantes.  
Porte deux timbres fiscaux tamponnés "Foire 
commerciale Nantes 7 février 1938".  
80 x 60 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 94. "Merveilleux avec le VERNICIRE".  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de René BERTI (1884-1939) dit RIBET, 
éditions TOULOUSE-PARIS, imprimée par B. 
SIRVENS.  
Porte un timbre fiscal. 
120 x 80 cm. 
(petites déchirures et taches, le coin inférieur 
gauche modifié après impression grâce à un 
collage).  

40 / 60 € 
 

  

 95. "La Potasse est la fortune de l'agriculteur".  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de Marcellin AUZOLLE (1862-1942), 
signée dans la planche, imprimée par LAPINA à 
Paris.  
80 x 60 cm.  
(petites déchirures).  

30 / 40 € 
 

  

 96. AIR FRANCE.  
Afrique occidentale française - Afrique 
équatoriale française.  
Importante affiche publicitaire d'après un 
dessin d'Edmond MAURUS (1903-1977), 
GOOSENS publicités.  
100 x 62 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 97. MESSAGERIES MARITIMES.  
"La Marseillaise 1949".  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de G. SOULI (XIXe-XXe), imprimée par 
l'Imprimerie de Bobigny.  
63 x 40,5 cm.  
 
Note : Affiche de mise en service du M.S. "La 
Marseillaise" (C.N. de La Ciotat).  

80 / 100 € 
 

  

 98. COMPAGNIE GÉNÉRALE 
TRANSATLANTIQUE.  
"Marseille - Algérie-Tunis".  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de Roger CHAPELET (1903-1995), 
imprimée par l'Imprimerie COURBET à Paris.  
100 x 62 cm.  
(déchirure).  

40 / 60 € 
 

  

 99. TUNISIE - CARTHAGE.  
Affiche publicitaire touristique éditée par le 
Commissariat au tourisme et fédération des 
syndicats d'initiative.  
Création des éditions R.SICARD à Paris d'après 
un dessin de Roland Robert OLIVIER (1904-
1983).  
100 x 62 cm.  
(pliures, trous d'épingle et petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 100. GRAND PRIX DE PARIS - 27 juin 1937.  
Loterie nationale, tranche spéciale.  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin d'Edgard DEROUET (XXe) et Georges 
GRILLERES (XXe).  
60 x 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 101. SÉCURITÉ AU TRAVAIL - OPPBTP.  
"Ne gardez pas vos bagues pour travailler".  
Affiche de prévention polychrome d'après un 
dessin de René MÉRY (XXe-XXIe), éditée par 
l'Organisme professionnel de prévention du 
bâtiment et des travaux publics.  
(trous d'épingle, insolation).  

30 / 40 € 
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 102. MI-CAREME DE NANTES.  
Deux affiches pour le Carnaval de Nantes des 5 
& 8 mars 1970 et 18 - 28 mars 1971.  
L'affiche de l'édition de 1971 signée Henri 
BOUYER (1907-1994).  
Imprimées par l'imprimerie SIMONEAU à 
Nantes.  
(petits trous d'épingle).  

20 / 30 € 
 

  

 103. ELECTRICITÉ DE FRANCE.  
"Le bon d'électricité à revenu variable".  
Affiche publicitaire d'après un dessin de MARIO 
(XXe).  
Éditions du bélier. 
80 x 60 cm.  
(petits accidents, trous d'épingle).  

10 / 20 € 
 

  

 104. Lot de deux affiches :  
- "L'ingénieur, collaborateur indispensable du 
monde industriel".  
Institut industriel du nord de la France.  
D'après A. BOURDIN (XXe), imprimée par 
ÉLIPRET & DOURDIN à Lille.  
77 x 57 cm.  
(petites déchirures et pliures).  
-"Obligations du Trésor, pour l'équipement du 
pays".  
D'après un dessin de Bernard VILLEMOT (1911-
1990), imprimée par COURBET à Paris.  
78 x 58 cm.  
(petites déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 105. GRANDE QUINZAINE INTERNATIONALE 
DU LIVRE DES ARTS APPLIQUÉS ET DES TEXTILES.  
Strasbourg, 1 - 15 juin 1947.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de F. MILO (XXe).  
120 x 77 cm.  
(pliures et petites déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 106. COMPAGNIE TRANSATLANTIQUE.  
French line - Linea Francesa - Antilles Venezuela.  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin d'Albert BRENET (1903-2005), imprimée 
par La Photolith.  
99 x 62 cm. 
(pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 107. NOUVELLE COMPAGNIE HAVRAISE 
PÉNINSULAIRE DE NAVIGATION.  
Afrique du Nord - Madagascar - La Réunion - 
Maurice - Afrique orientale.  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de Roger CHAPELET (1903-1995).  
Imprimée par COURBET à Paris.  
100 x 62 cm.  
(légères pliures).  

80 / 120 € 
 

  

 108. AIR FRANCE.  
Amérique du sud.  
Affiche publicitaire polychrome non signée 
d'après un dessin de Victor VASARELY (1906-
1997), impression PERCEVAL à Paris.  
99 x 62 cm.  
  

600 / 800 € 
 

  

 109. FABRE LINE.  
Marseilles - Mediterranean New-York.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
signée dans la planche, imprimée par B. SIRVEN 
Toulous-Paris.  
100 x 62 cm.  
(petites déchirures en bordure).  

80 / 120 € 
 

  

 110. COMPAGNIE DE TRANSPORTS AÉRIENS 
INTERCONTINENTAUX (TAI).  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de VIC (XXe).  
80 x 60 cm.  
(pliures).  

80 / 100 € 
 

  

 111. COMPAGNIE TRANSATLANTIQUE.  
French line, Atlantique - Pacifique - 
Méditerranée.  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de Paul COLIN (1892-1985).  
Édition "Transatlantique".  
100 x 62 cm.  
(pliures, petites perforations).  

80 / 100 € 
 

  

 112. NOUVELLE COMPAGNIE HAVRAISE 
PÉNINSULAIRE DE NAVIGATION (NCHP).  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin d'Albert BRENET (1903-2005). 
Imprimée par "La Photolith" à Paris.  
99 x 62 cm. 
(petites usures, manques en partie supérieure 
gauche notamment).  

80 / 100 € 
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 113. AIR FRANCE.  
Afrique du Nord.  
Affiche publicitaire polychrome d'après un 
dessin de Bernard VILLEMOT (1911 - 1989), 
imprimée par Hubert BAILLE & Cie à Paris.  
100 x 62 cm.  
(pliures, petites déchirures et trous d'épingle).  

80 / 100 € 
 

  

 114. TRANSPORTS AÉRIENS 
INTERCONTINENTAUX (TAI). 
Passagers - Fret.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de William PERA (XXe), imprimée par 
MAX-CREMITZ.  
99 x 62 cm.  
(petits manques en bordure, légère insolation).  

30 / 40 € 
 

  

 115. SOCIÉTÉ NATIONALE DES CHEMINS DE FER 
FRANCAIS. 
Val de Loire.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de TROY (XXe).  
99 x 62 cm.  
(légères insolations et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 116. FAP'ANIS.  
Celui des connaisseurs.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin par DELVAL (XXe), éditée par Publicité 
WALL.  
120 x 160 cm.  
(petites taches et légers accidents).  

200 / 300 € 
 

  

 117. BOSSARD-BONNEL, RENNES.  
Toute la musique, tous les instruments.  
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin de Betto LOTTI (1894-1977), imprimée 
par VERCASSON.  
167 x 110,5 cm.  
(petites déchirures).  

150 / 200 € 
 

  

 118. VINS DE FRANCE.  
Santé, Gaieté, Espérance. 
Importante affiche polychrome d'après un 
dessin d'André GALLAND (1886-1965), 
imprimée par BEDOS & Cie à Paris, éditée par le 
ministère de l'agriculture.  
119 x 80 cm.  
(légères déchirures en marge).  

80 / 120 € 
 

  

 119. FRANCE, 1ère Guerre Mondiale.  
3e emprunt de la défense nationale, "Souscrivez 
pour hâter la paix par la victoire".  
Affiche polychrome d'après un dessin d'Albert 
BESNARD (1849-1934), signée dans la planche 
et datée 1917, imprimée par MAQUET Gr. à 
Paris.  
80 x 114 cm.  
(petits manques et légères déchirures).  

30 / 40 € 
 

  

 120. BERGER-GRILLON.  
Uireflet et Tuionof les as de l'astiquage vous 
recommandent les produits d'entretien 
BERGER-GRILLON.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin de Georges FAVRE (1905-
1993), éditée par GAILLARD Paris-Ameins.  
118,5 x 80 cm.  
(légère insolation)  

150 / 200 € 
 

  

 121. MILITARIA.  
L'armée de l'air, pilote - radio - navigateur, sur 
concours ou sur titres universitaires.  
Affiche de recrutement polychrome 
monogrammée en bas à droite dans la planche 
J.B.  
105 x 70 cm. 
(déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 122. BUREAU CENTRAL DE PRÉVENTION DES 
SOCIÉTÉS D'ASSURANCES CONTRE LES 
ACCIDENTS.  
Faites régler vos freins... 
Affiche de prévention polychrome d'après un 
dessin de René VINCENT (1879-1936), éditée 
par BORÉ DE LOISY.  
120 x 80 cm.  
(légères pliures et déchirures).  

80 / 120 € 
 

  

 123. LES VINS DE BOURGOGNE de Henri de 
BAHEZRE.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin de Guy ARNOUX (1886-1951), 
imprimée par DEVAMBEZ à Paris.  
102 x 80 cm.  
(déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 124. COGNAC PELISSON.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après un dessin de Leonetto CAPPIELLO 
(1875-1942), éditée par VERCASSON rue Martel 
à Paris.  
120 x 80 cm.  
(déchirures).  

60 / 80 € 
 



 Page 15 de 32 

  

 125. PAPETERIES JOSEPH BARDOU & Fils - LE 
NIL.  
Je ne fume que le Nil.  
Importante affiche publicitaire pour le papier à 
cigarettes Le Nil d'après un dessin de Leonetto 
CAPPIELLO (1875-1942), éditée par VERCASSON 
à Paris.  
120 x 160 cm.  
(rousseurs et légères déchirures).  

200 / 300 € 
 

  

 126. LU - Biscuits LEFEVRE-UTILE.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
d'après le dessin de Firmin Étienne BOUISSET 
(1859-1925), imprimée par DAUDES Frères à 
Paris.  
Retirage postérieur.  
180 x 125 cm.  
(déchirures en bordure).  

60 / 80 € 
 

  

 127. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
1941, l'année du nettoyage.  
La ligue française.  
Importante affiche de propagande d'après le 
dessin de René PÉRON (1904-1972), imprimée 
par BEDOS & Cie à Paris, entoilée.  
160 x 118 cm.  
(petits manques et accidents, taches).  

150 / 200 € 
 

  

 128. PLOMBIERES LES BAINS.  
Entérites - Rhumatismes, guéris à Plombières 
les bains (Vosges).  
Affiche publicitaire polychrome d'après le 
dessin de Jean-Paul BEGUIN dit Jean D'YLEN 
(1886-1938), éditée par VERCASSON à Paris.  
106 x 75 cm. 
(petites déchirures).  
  

60 / 80 € 
 

  

 129. SNCF.  
Routes des Alpes - Cars de tourisme (1947).  
Affiche publicitaire polychrome d'après le 
dessin de P. BOUVRY (XXe), imprimée par 
l'Imprimerie Art et Tourisme à Paris.  
100 x 50 cm.  
(pliures et légères déchirures en marge).  
  

20 / 30 € 
 

  

 130. CRÉDIT NATIONAL.  
Crédit national pour faciliter la réparation des 
dommages causés par la guerre (1919).  
Importante affiche polychrome d'après le 
dessin de Constant Léon DUVAL (1877-1956), 
éditée par L'avenir-publicité à Paris, imprimée 
par COQUEMER, entoilée.  
114 x 80 cm.  
(petits manques et légères déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 131. Paul LESOURD & Fils - TOURS.  
Léonine.  
Importante affiche publicitaire polychrome 
pour les éclairages de la gamme "Léonine" 
d'après un dessin de René Louis PÉAN 
(1875-1955), imprimée par l'Imprimerie CHAIX 
à Paris, entoilée.  
125 x 88 cm.  
(petites usures et légères déchirures).  
Note : La maison LESOURD & Fils produit, fin 
XIXe, ses propres huiles et pétrole destinés 
notamment à l'éclairage. Leur raffinerie est 
basée dans le quartier Grammont à Tours.  

150 / 200 € 
 

  

 132. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
Grâce à ceux partis en Allemagne, 25000 
prisonniers deviennent travailleurs libres. 
Affiche imprimée à Paris par édition de l'Office 
de Répartition de l'Affichage (ORAFF) 
159 x 118 cm. 
(rentoilé, manques déchirures, usures).  

60 / 80 € 
 

  

 133. FRANCE, 2e Guerre Mondiale.  
Alerte à la solidarité, dans la grande lutte en 
faveur des victimes de la barbarie anglo-
américaine, le comité ouvrier de secours 
immédiat. 
Affiche entoilé, édition de l'Office de 
Répartition de l'Affichage (ORAFF), Havas 
imprimeur. 
154 x 113 cm. 
(entoilée, usures, déchirures et petits 
manques).  

40 / 60 € 
 

  

 134. CINEMA. 
Eric-Erac. Fernandel, Michel Simon et Arletty. 
Production CCFP. 
Affiche, 1947, Cinématographie française.  
119 x 78 cm. 
(entoilée, usures déchirures et pliures, 
restaurartion).  

30 / 40 € 
 

  

 135. AIR FRANCE.  
Vers des ciels nouveaux. 
Affiche, imprimerie PERCEVAL. 
100 x 61 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
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 136. SPORT. 
Fédération française de hockey. 
Affiche par JACK. Imprimerie KOSSUTG Paris, 
1944. 
60 x 39 cm. 
(usures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 137. Deux affiches pélerinages dont 22 juillet 
SAUVAGNAC et Le Grand Retour 28 mars 1943, 
imprimerie Toulouse et Limoges. 
81 x 59 cm et 56 x 45 cm. 
(déchirures et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 138. ROSSETTI Giancarlo & LOMBARDI. 
Affiche pour la foire de Milan 12-30 avril 1950. 
Imprimerie Amilcare à Milan. 
99 x 61 cm. 
(déchirures et usures). 
 
On y joint : 
Foire internationale de LYON, avril 1955, 
photographie de CUYL. 
Affiche, imprimerie Georges LAND Paris. 
99 x 64 cm. 
(usures et petite déchirure).  

20 / 40 € 
 

  

 139. Trois affiches : 
 
- Amuse-toi aussi en lisant. Imprimerie Georges 
LAND. 59 x 40 cm. 
- Participez au concours de mademoiselle 
secrétaire. Dessin CABARET. Imprimerie E.D.IP.  
80 x 60 cm. 
- La nuit... Cinéma. Dessin LETELLIER. 1949. 
Imprimerie Louis MICHEL. 61 x 42 cm. 
(l'ensemble, déchirures, usures et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 140. Trois affiches : 
 
- Course autour du monde en solitaire sans 
escale 1989/1990. 80 x 60 cm. 
- Bicentenaire de la place Stanislas. Nancy 1955. 
65 x 50 cm. 
- Bal Salon MAUDUIT, 1948. 69 x 54 cm. 
(l'ensemble usures et petites déchirures).  

20 / 40 € 
 

  

 141. AIR FRANCE. 
Affiche publicitaire (mappemonde), titrée en 
bas à gauche "RÉSEAU AÉRIEN POSTAL, AIR 
FRANCE UNION ÉTRANGERE", marquée dans un 
bandeau en bas "AIR FRANCE", figure en haut à 
gauche les lignes européennes avec une carte 
de l'Europe et de l'Afrique méditerranéenne. 
Éditions Perceval. 
64,5 x 100 cm. 
(petites usures).  

100 / 150 € 
 

  

 142. Obrad NICOLITCH (1898 - 1976). 
Persan export. Apéritif anisé sec. 
Affiche lithographiée, Imprimerie LAUTIER 
Marseille. 
320 x 120 cm. 
(En deux parties, entoilée, restaurations).  

150 / 200 € 
 

  

 143. CINEMA. 
Zéro de conduite. Film de Jean Vigo. Avec Jean 
Dasté.  
Affiche par Jean Colin, imprimerie 
cinématographique française, 1946. 
157 x 118 cm. 
(entoilée, usures, manques et petites 
déchirures).  

30 / 50 € 
 

  

 144. SUEDE. 
 
Deux affiches : 
- STOCKHOLM, SWEDEN. Affiche par Ander 
BECKMAN, 1946. 99 x 61 cm. (petites usures). 
-La Suède. Chemin de fer de l'état de Suède. 
1946. 99 x 62 cm. (petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 145. Lot de cinq affiches dont : 
-OEil humain. 
- Locomotive électrique Type 2D2. 
- Moteur SIMCA. 
- RENAULT coupé. 
- Coupe d'un tracteur agricole 18/25 chevaux. 
Taille max : 79 x 115 cm. 
(accidents, usures et déchirures).  

600 / 800 € 
 

  

 146. CINEMA. 
André Hardy Cow-Boy, 1938. Imprimerie Helio-
Cachan. 
76  x 56 cm. 
(usures, pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 147. CINEMA. 
Les Trois Mousquetaires, deuxième chapitre : 
Milady. 
Affiche par O. JORIO. Imprimerie Monégasque. 
1932. 
79 x 59 cm. 
(usures, déchirures, manque et pliures).  

10 / 20 € 
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 148. CINEMA. 
Les Réprouvés.  
Affiche, imprimerie BEDOS, 1936. 
80 x 59 cm. 
(déchirures, petits manques et pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 149. CINEMA. 
La Reine Christine. 
Affiche Hélio-Cachan, 1933. 
76 x 56 cm. 
(trous, manques, déchirures, pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 150. CINEMA. 
Police Mondaine. 
Affiche par VENABERT, imprimerie Henon, 
1937. 
120 x 69 cm. 
(déchirures, manques, pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 151. TAUROMACHIE. 
Affiche plaza de toros monumental. 
1964. 
97 x 54 cm. 
(usures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 152. VOYAGE. 
L'afrique par Clipper, Pan American World 
Airways. 
101 x 63 cm. 
(déchirures, et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 153. VOYAGE. 
Lot de trois affiches Danemark, Copenhague et 
Norvège. 1953. 
100 x 62 cm. 
(déchirures et accidents).  

30 / 60 € 
 

  

 154. Lot de trois affiches dont : 
- DEKK. Fun for everyone in FRANCE. 57 x 42 cm. 
- Gala école des beaux arts decembre 1962. 78 
x 59 cm. 
- LEVI'S, Jeans. 98 x 73 cm. 
(l'ensemble, déchirures, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 155. TAI /Transports Aériens 
Intercontinentaux. 
Affiche lithographiée illustrée par F. LESOURT. 
Printed in France Hubert BAILLE Paris. 
Non numérotée. 
57 x 79 cm. 
(déchirures, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 156. CINEMA. 
Un drôle de colonel. Film avec Jean Lefebvre et 
Jean Yanne. 
Trois affiches par Gaillard. 
157 x 117 cm. 
(déchirures, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 157. CINEMA. 
L'entrainement du champion avant la course. 
Affiche de film. Cannes 1991. 
158 x 118 cm. 
(pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 158. CINEMA. 
Liberté, Égalité, Choucroute.  
Film de Jean Yanne. Illustration de Jacques 
Faizans. 
Affiche de film. 
160 x 120 cm. 
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  

 159. CINEMA. 
Sept affiches de cinéma dont : 
- DANIEL (x2). 
- L'amour braque. 
- LADY HAWKE. 
- BARRY LYNDON 
- CHALEUR ET POUSSIERE (x2). 
160 x 120 cm. 
(usures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 160. CINEMA. 
Lot de quatre affiches dont : 
- Trash de Andy Warhol. 
- Un printemps sous la neige. 
- Vive les femmes. 
- La clé. 
160 x 120 cm. 
(usures et déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 161. CINEMA. 
Lot de quatre affiches dont : 
- Festival du film fantastique (x2). 
- Divorce à l'italienne (x2). 
160 x 120 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
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 162. Lot de 10 posters dont : 
Avion, fondation Maeght (x2), reproduction 
affiche école, Mickey (x2), Tex Avery (x2), Babar 
et Dominique Nabokov. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 163. Affiche de cinéma HOMO EROTICUS. 
Affiche de cinéma Homo Eroticus, les aventures 
galantes d'un mâle hors série, avec Rossana 
Podesta, Lando BUZZANCA, Bernard BLIER. 
158 x 117 cm. 
(Important manque en bordure à droite, 
marquée en haut à gauche au feutre noir "Mars 
dimanche 18 Lundi 19 à 21h", pliures, 
décolorations, légères déchirures) 
On y joint deux affichettes du même film avec le 
scénario au dos, destinées aux exploitants de 
cinéma. Ainsi qu'une affichette "Les 
Performances Amoureuses du Sicilien" en 
lettrages blancs sur fond noir 20 x 66,5 cm. 
(pliures, légères déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 164. Affiche de cinéma HERCULE ET LA REINE 
DE LYDIE. 
avec Steve REEVES "Le Célèbre Mr Univers"  
Illustré par GALLARO montrant Hercule. 
159 x 119 cm. 
(Petit manque en haut à droite en marge, 
pliures, salissures). 
On y joint l'affichette marquée en partie haute 
"Le Régent" (cinéma) 14 et 15 mai, et petit 
fascicule explicatif destiné aux exploitants de 
cinéma. 
31 x 24 cm. 
(usures, griffures).  

20 / 30 € 
 

  

 165. Lot de petites affichettes politiques, fin 
XXe. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 166. Important lots d'affiches et placards 
agricole, pêche, chasse et divers département 
de Saône et Loire. 
(environ 50 affiches). 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 167. Collection Musée AIR FRANCE, Imprimerie 
PORCHE SA à  ANGLET. 
Quatre affiches publicitaires Extrême-Orient 
par Guy GEORGET, Proche-Orient (x2) par Guy 
GEORGET et Asie par A.GOLVEN  
100 x 62 cm. 
(usures, moisissures, manques et accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 168. Affiche publicitaire VINS DES GROUETTES, 
VINS DE QUALITE. 
Maurice BROUARD à Saint-Jean-de-Braye. 
Imprimerie CANIS à Paris. Modèle déposé n° 
22197. 
120 x 80 cm. 
(pliures, petits accidents et manques dans les 
angles).  

30 / 50 € 
 

  

 170. COLLAS CHOCOLAT TOURS. 
Affiche publicitaire lithographiée figurant la 
cathédrale de St Gatien de TOURS d'après un 
dessin d'Éric de COULON (1888-1956), signature 
dans le décor. 
Éditeur NOVATEUR. 
115 x 80 cm. 
Contrecollée sur plaque de zinc. 
(usures, déchirures, petits manques).  

10 / 20 € 
 

  

 171. CINÉMA. 
Lot d'affiches dont Une famille italienne, De son 
vivant, Placés, Les promesses, Les enchainés, 
Maigret et Un autre monde. 
Taille max 158 x 116 cm. 
(usures).  

5 / 10 € 
 

  

 172. Très important lot d'affiches de cinéma. 
Environ 50  affiches grands et petits formats. 
(usures et déchirures).  

80 / 120 € 
 

  

 173. MACEO PARKER (né en 1943). 
Affiche publicitaire lithographiée 
promotionnant l'album "Funkoverload". 
84 x 60 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 174. Deux affiches encadrées : 
- Exposition SM EISEINSTEN. 1960. 60 x 40 cm. 
- MONTECARLO. Cinéma. 50 x 70 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 175. CINÉMA. 
Un certain désir. 
Affiche par LANDI. 
158 x 115 cm. 
(usures, pliures et petite déchirure).  

10 / 20 € 
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 176. CINEMA. 
Quand les colts sonnent le glas. 
Deux affiches. 
157 x 115 cm. 
(pliures et petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 177. CINÉMA. 
Deux affiches dont : 
- Tonnerre sur Pékin (158 x 115 cm). 
- Encore 1 dollar pour Mc Gregor. (157 x 114 
cm). 
(restauration, pliures et usures).  

20 / 30 € 
 

  

 178. Moitié d'affiche publicitaire. 
Imprimerie Goossens Lille. 
160 x 116 cm. 
(trous, accidents, manques, pliures).  

5 / 10 € 
 

  

 179. Affiche tauromachie "Toros". 
Illustration de Carlos RUANO LLOPIS (1879-
1950). Signé. 
Imprimerie Ortega Valencia. 
163 x 113 cm. 
(déchirures, pliures). 
  

10 / 20 € 
 

  

 180. Environ 100 affiches et affichettes. 
Affichettes : Le fou de guerre avec Coluche, 
Witness, La garce avec Isabelle Hupert et 
Richard Berry, Le Rufian avec Lino Ventura, 
Karaté Kid, Mona Lisa, Les Frères Pétard avec 
Gérard Lanvin et Jacques Villeret, Maria's Lovers 
avec Natassjia Kinsky, Joy et Joan, Voleur de 
désir..... 
Affiches, affichettes et photos : Les planqués du 
régiment avec Paul Préboist, Le sac de nœuds 
avec Josiane Balasko et Isabelle Huppert, Vous 
habitez chez vos parents, Joli cœur avec Francis 
Perrin... 
Affiches : Le grand Carnaval avec Philippe 
Noiret, Le môme avec Richard Anconina, Putain 
d'histoire d'amour avec Richard Berry..... 
(moisissures, usures, déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 181. Affiche Association nationale pour le 
soutien de l'action du général de Gaulle. 
Matot Braine à Reims. 
57 x 39 cm. 
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  

 182. Bernard VILLEMOT (1911-1989). 
« Aidez-les, honorez-les » - Journée Nationale 
des VIEILLARDS, 29 octobre 1961 sous le haut 
patronage de M. le Général De Gaulle. 
Imprimerie HENON Paris. 
78 x 57,5 cm. 
(pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 183. Jean CARLU. 
Affiche exposition internationale Paris 1937, 
mai-novembre. 
Imprimerie Jules SIMON. 
39 x 26,5 cm. 
(entoilée).  

80 / 120 € 
 

  

 184. Leonetto CAPPIELLO (1875-1942). 
Affiche Paris 1937 - Arts et techniques - 
Exposition Internationale. 
Affiche lithographique imprimée en couleurs. 
118 x 78 cm. 
(entoilée).  

600 / 800 € 
 

  

 185. Jean-Gabriel DOMERGUE (1889-1962). 
Affiche théatre national de l'opéra BAL 
MOLIERE. Mardi 28 février 1922. 
Imprimerie DEVAMBEZ. 
153 x 115 cm. 
(entoilée).  

800 / 1000 € 
 

  

 186. Affiche KODAK, faites de la photo et pour 
réussir venez chez photo-films H. SUFFIZE 
Vermenton. 
Imprimerie CHAIX Paris. 
119 x 79 cm. 
(entoilée).  

100 / 150 € 
 

  

 187. Abel TRUCHET (1857-1918), d'après. 
Danses. 
Deux gravures en couleurs. 
54 x 74 cm. 
(usures et petites déchirures). 
  

50 / 60 € 
 

  

 188. Maurice DURUPT (XXe), d'après. 
Lot de onze affichettes de prévention des 
accidents de travail par la SNCF. 
Impression HAUDUCOEUR. 
39 x 20 cm.  

60 / 80 € 
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 189. Deux affiches de sécurité au travail SNCF. 
Impressions encadrées. 
40 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 190. Affiche publicitaire SNCF PLOMBIERES-
LES-BAINS. 
Représentant en premier plan une fontaine 
thermale et dans le fond la ville de Plombières 
au milieu des collines. 
Impression en couleurs avec lettrage "A CINQ 
HEURES DE PARIS, GUÉRIT ENTÉRITES, 
RHUMATISMES, MALADIES DES FEMMES ", il 
figure en partie basse le nom de la ville 
"PLOMBIERES-LES-BAINS (VOSGES)" en vert 
céladon. 
Autocollant chiffre "5" collé sur le chiffre 
d'origine. 
Illustrateur SENECHAL ?. 
Imprimerie CREATION AD SENECHAL. 
100 x 63 cm. 
(rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 191. Maurice DUFRENE (1876-1955), d'après. 
Rayon des soieries Opéra Bouffe en un acte, 
Livret de Nino, Musique de Manuel Rosenthal, 
Affiche lithographique. 
Inscrite en bas à gauche Imp Chaix Paris 5-30 et 
en bas à droite Maurice Dufrène. 
120 x 80 cm. 
(petites usures et pliures).  

80 / 100 € 
 

  

 192. Affiche d'exposition musée de L'Elysée à 
Lausanne, Françoise HUGUIER L'Afrique 
Fantôme, 1989. 
127,5 x 90 cm. 
(déchirures, pliures, usures et petits trous).  

30 / 50 € 
 

  

 193. Paul COLIN (1892-1985), d'après. 
Compagnie Générale Transatlantique, French 
line. 
Affiche en couleurs. 
IMP. SA COURBET 98 rue de Charonne Paris. 
100 x 61 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 194. Deux affiches d'expositions Camille 
CLAUDEL dont une Tokyo et une musée de 
Morlaix 1993. 
102,5 x 73 cm et 70  x 49 cm. 
(usures, pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 195. Lot de deux affiches dont : 
- R. DALLET. Achetez-moi en bronze plutôt qu'en 
ivoire, pour me sauver la vie ! Imprimerie 
DAKAR. 63 x 45 cm. (déchirures, usures). 
- République du Sénégal, réserve de Faune. 
Imprimerie DAKAR. 63 x 50 cm. (usures, pliures, 
déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 196. Lot de deux affiches lithographiées, Jeux 
Olympiques en URSS 1980. 
87 x 55  cm et 85  x 57 cm. 
(taches, usures).  

80 / 120 € 
 

  

 197. Joseph ROVERS (1893-1976), d'après. 
AMSTERDAM 1928 
Reproduction en couleurs. 
80 x 49,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 198. D'après Jean Denis MALCLÈS (1912-2002). 
Affiche publicitaire "Les Frères Jacques". 
Tirage en couleurs dédicacé par les 5 artistes à 
la Comédie des Champs-Élysées. 
60 x 40 cm. 
(légères pliures).  

40 / 50 € 
 

  

 199. Lot d'affiches La Poste dont : la poste série 
timbre Tintin (x5). 
79 x 60 cm max. 
(usures). 
 
On y joint une petite affiche Eurodisney.  

10 / 20 € 
 

  

 200. Affiche RÉGINE PLUS, Côte d'Azur. 
Réalisation Images BANDOL. 
158 x 117 cm. 
(usures, petites déchirures, pliures).  

30 / 40 € 
 

  

 201. Affiche publicitaire MAMMOUTH 
Chambray s'agrandit. 
Couleurs rouge, orange, jaune et noire. 
Impression Tours. 
156 x 116 cm. 
(usures, petits trous et petites rousseurs).  

40 / 60 € 
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 202. Affiche publicitaire MAMMOUTH 
camping, mammouth écrase les prix. 
Paridoc Publicité, Bedos et Cie Paris. 
155 x 114 cm. 
(usures, petites déchirures et petites 
rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 203. Affiche publicitaire MAMMOUTH, Jouets 
et cadeaux, mammouth écrase les prix. 
Paridoc Publicité, Bedos et Cie Paris. 
159 x 116 cm. 
(usures, déchirures, petit manque et petites 
rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 204. Affiche publicitaire MAMMOUTH, On a 
tué le cochon, écrase les prix. 
Paridoc Publicité, Bedos et Cie Paris. 
159 x 118 cm. 
(usures, déchirures, petit manque et petites 
rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 205. Pierre FIX-MASSEAU (1905-1994), d'après. 
Affiche publicitaire chaussures BAILLY. Décor 
d'une ballerine. 
Signée dans la planche. 
Imprimerie IPA. 
176 x 120 cm. 
(déchirures, pliures petites rousseurs et un petit 
manque).  

60 / 80 € 
 

  

 206. Raymond GID (1905-2000), d'après. 
Affiche exposition 1979 de l'artiste à la galerie 
BERNHEIM. Dessin de l'artiste daté 1979 et 
signé dans l'affiche. 
Imprimerie IPA Champigny. 
160 x 120 cm. 
(déchirures, accidents, pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 207. Georges MATHIEU (1921-2012), d'après. 
Affiche XXe anniversaire Alliance Atlantique 
Alliance de la Paix. 
Illustration de Mathieu.  
Imprimé par LALANDE COURBET, édition 
association française pour la communauté 
Atlantique. 
157 x 117 cm. 
(pliures, déchirures, taches et usures).  

60 / 80 € 
 

  

 208. Georges MATHIEU (1921-2012), d'après. 
Affiche Floralies Internationales, Nantes 1971. 
Illustration de Mathieu datée 70. 
Imprimerie MODERNE, Nantes Paris. 
99 x 63 cm. 
(taches, déchirures, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 209. SEGUIN 
Affiche du 4ème Salon International de 
l'Agriculture 1967. Décor d'une tête de taureau 
noire jaune et rose sur fond orange. 
Atelier LALANDE. 
77 x 59,5 cm. 
(déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 210. Affiche "LE CRI", Hactor Borda et Pedro 
Portugal. 
Édition Terre Inconnue, impression Milan. 
100 x 70 cm. 
(pliures, déchirures).  

20 / 40 € 
 

  

 211. E. GAMET. 
Affiche publicitaire "Votre confort 
électroménager"  figurant deux prises de 
courant 250V. 
79 x 64 cm. 
(déchirures, usures, pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 212. Raymond SAVIGNAC (1907-2002), d'après. 
Affiche d'exposition SAVIGNAC au musée de 
l'affiche, 1982. 
Illustration de l'artiste figurant un paon branché 
sur un pinceau. 
Imprimerie IPA Champigny. 
64 x 45 cm. 
(petites usures, petits trous et pliures).  

40 / 60 € 
 

  

 213. John AUSTEN (1886-1948), d'après. 
Affiche, Gallery Five, Ophéllia. 
103 x 77 cm. 
(déchirures).  

40 / 60 € 
 

  

 214. Luc Marie BAYLE (1914-2000), d'après. 
Planisphère pour les Transports Aériens 
Intercontinentaux. 
Hubert Baille imprimeur, non numérotée. 
57 x 79 cm. 
(déchirures, pliures).  

10 / 20 € 
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 215. Robert FALCUCCI (1900-1989). 
Affiche publicitaire Le Feu Vif CALROD, le 
CALROD donne la marque ALS.THOM.  
Imprimerie BEDOS Paris. 
Illustration de l'artiste signée dans la planche et 
datée 36. 
119 x 79 cm. 
(entoilée).  

80 / 120 € 
 

  

 216. Deux affiches de films de BUNUEL par 
Francuski. 
80 x 57 cm et 82 x 58 cm. 
(déchirures, pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 217. Adrien BARRÈRE (1877-1931). 
Affiche Suzanne DELVÉ. 
Imprimerie Philippe de GIRARD. 
120 x 80 cm. 
(entoilée, déchirures, taches et petit manque).  

150 / 200 € 
 

  

 218. Lot de trois affiches publicitaires 
chaussures BALLY. 
Illustration de Raymond GID, Bernard VILLEMOT 
et AURIAC. 
Imprimerie IPA et de la VASSELAIS. 
58 x 42 cm max. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 219. Roland ANSIEAU (1901-1987). 
Affiche publicitaire OMNIA, machine à coudre. 
Imp. De la Vasselais. 
118 x 77 cm. 
(usures, pliures, déchirures).  

80 / 100 € 
 

  

 220. Roland ANSIEAU (1901-1987). 
Affiche publicitaire OMNIA, machine à coudre. 
Imp. De la Vasselais. 
118 x 77 cm. 
(usures, pliures, déchirures)  

80 / 100 € 
 

  

 221. LONA. 
Affiche publicitaire machine à coudre ERIAC. 
Imprimerie AUSSEL. 
60 x 40 cm. 
(déchirures).  

20 / 40 € 
 

  

 222. Anonyme. 
Robinson Crusoé. 
Imprimeur Taylors Wombell. 
230 x 102 cm. 
Affiche originale en 3 parties. 
(usures, déchirures et un trou).  

80 / 120 € 
 

  

 223. Sept petites affiches publicitaires CAFÉ 
COLLAS, perles des Indes.  
Imprimerie BARBOT à Tours. 
30 x 41 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 224. Petite affiche publicitaire Champagne 
VEUVE-CLICQUOT PONSARDIN. 
Décor d'un cavalier. 
Imprimerie CAMIS à Paris. 
38 x 28 cm. 
(trous de punaises).  

40 / 60 € 
 

  

 225. Affiche fête de char à PURI, Indes.  
Édition anglaise, vers 1957. 
100 x 63 cm. 
(contrecollée sur papier, pliures, usures, 
déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 226. Luigi CASTIGLIONI  (1936-2003), d'après. 
Affiche campagne présidentielle 1995. 
174 x 119 cm. 
(taches, petites déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 227. M. MOREL, d'après. 
Planisphère AIR FFRANCE des lignes régulières 
de la compagnie française. 
Édité par IGN. 
82 x 145 cm. 
(usures, déchirures, contrecollé sur plaque de 
métal).  

10 / 20 € 
 

  

 228. Affiche AIR FRANCE. 
Contrecollée sur carton. 
100 x 150 cm. 
(usures, déchirures, accident, insolé).  

10 / 20 € 
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 229. GERVAIS. 
Affiche « FETES DE GASCOGNE », août 1898. 
Imprimerie CASSAN fils. 
146 x 109 cm. 
(entoilée, manque, usures et petits manques).  

60 / 80 € 
 

  

 230. Lot d'affiches de cinéma érotiques et 
divers. (environ 30). 
82 x 60 cm environ max. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 231. Lot d'environ 45 affiches publicitaires et 
divers dont RTL, Godpeil, Europe 1, théatre, 
radio pirates, prévention, TFI etc... 
(usures). 
  

60 / 80 € 
 

  

 232. Pierre GILLARDEAU 1929-2007) dit OKLEY. 
Lot de 4 affiches illustrées d'une Meneuse de 
Revue. 
Impression moderne établissement Saint 
Martin. 
60 x 40 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 233. Hans Georg Rauch (1939-1993).  
Lot 13 affiches d'expositions, éditions 
Lahumière. 1978. 
99 x 63 cm. 
(petites usures).  

60 / 80 € 
 

  

 234. Patrick DUPRE (1945-). 
Lot de 7 affiches d'expositions de l'artiste. Circa 
1970. Éditions Lahumière. 
97 x 62 cm. 
(petites usures).  

60 / 80 € 
 

  

 235. L. CARLO (XXe). 
Projet d'affiche pour la Loterie Nationale XIIIe 
tranche, Tirage le 7 juin 1943 Tranche de la 
Mutualité au profit du Secours National. 
Gouache et crayon, collage et annotation. 
Original non publié. 
59,5 x 40 cm. 
(angles coupés).  

150 / 200 € 
 

  

 236. Bernard VILLEMOT (1911-1990). 
Affiche publicitaire ORANGINA LIGHT. 
Imprimerie KARCHER. 
156 x 57 cm. 
(rentoilée).  

200 / 400 € 
 

  

 237. Affiche de cinéma "TINTIN et le lac aux 
requins" . Film de Raymond LEBLANC. 
Imprimerie LALANDE. 
154 x 118 cm. 
(entoilée).  

100 / 150 € 
 

  

 238. Bernard VILLEMOT (1911-1990). 
Affiche publicitaire BALLY chaussure. 
Imprimerie IPA. 
118 x 174 cm.. 
(rentoilée, pliures).).  

80 / 120 € 
 

  

 239. CHANEL. 
Plaque Chanel N°5 rectangulaire en plastique 
noir l'effigie de Carole Bouquet. 
73 x 73 cm. 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 240. Deux panneaux publicitaires en carton 
dont : 
- Karl LAGERFEILD (60 x 40 cm.) 
- Paco RABANNE parfum Calandre (53x 38 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 241. Triptyque publicitaire en carton ligne de 
produit de toilette, illustration de HERGÉ 
"TINTIN mille Sabords", Shao Ko. 
Edtion Hergé licensing 1991. 
Dim total.: 40 x 80 cm./  

20 / 40 € 
 

  

 242. Robert WOLFF (1916-1995) dit ROBYS. 
Affiche publicitaire CHERRY-COGNAC Grand 
Marnier. 
Signée dans la planche et datée 37. 
Imprimerie Affiche Stentor, établissement 
Marboeuf. 
205 x 130 cm. 
(déchirures).  

200 / 300 € 
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 264. Lot d'environ 60 verres publicitaires en 
verre.  

30 / 40 € 
 

  

 265. Lot de trois cendriers circulaires 
publicitaires en faïence CUSENIER 
Ambassadeur. (Diam.: 15 cm). 
On y joint deux coupelles en faïence de Saint 
Clément jaune, Loterie Nationale. 
Diam.: 14 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 266. Henriette MONCEAU (1905-1983). 
Portrait de femme. 
Aquarelle monogrammée et datée 16 octobre 
1919. 
15 x 10 cm. 
Présenté dans un cadre circulaire en verre et 
fixé sous verre publicitaire BONBONS BARNIER. 
Diam.: 25 cm. 
 
L'ensemble présenté dans une boite en carton 
circulaire.  

60 / 80 € 
 

  

 267. Lot de quatre boites de médicaments 
factice pour vitrine en carton dont deux "Le 
thermogène, ouate révulsive et résolutive" et 
"collutoire gargarisme GARGYL". 
27 x 40 cm max. 
(usures). 
  

60 / 80 € 
 

  

 268. Boite de distributeurs de timbres US "U.S 
postage STAMPS" étiquette de l'état de 
Californie. Métal émaillé. 
Année 50. 
52 x 20 x 11 cm. 
(éclat sur le dessus).  

150 / 200 € 
 

  

 269. Bougie publicitaire en forme de bouteille 
de vin, Château la Croix Saint Georges, Pomerol 
1973. 
H.: 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 270. Sujet publicitaire en plâtre peint JOHNNIE 
WALKER. 
H.: 41 cm. 
(accidents, restaurations). 
 
On y joint un cube lumineux publicitaire HAIG 
whisky. 
15 x 15 x 15 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 271. Trois pichets en grès publicitaire RICARD 
anisette, atelier de céramique RICARD, marque 
au revers. 
H.: 15 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 272. Deux pichets en grès publicitaire RICARD, 
atelier de céramique RICARD, marque au revers. 
H.: 16 cm. 
(éclat). 
 
On y joint un distributeur de serviettes en métal 
lithographié PASTIS. 
H.: 14 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 273. Deux pichets à vin publicitaires en grès 
glaçure jaune "La CHANTEPLEURE VOUVRAY". 
H.: 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 274. Lot de trois pichets en verre publicitaire 
COCA-COLA Always. 
H.: 21 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 275. Lot comprenant : 
- ensemble de cigarettes dont tabac de troupes. 
- mignonnettes. 
- Flacon VIANDOX et tasse VIANDOX. 
- cendrier POMMERY. 
- cure-pipe et machine à rouler les cigarettes.  

30 / 50 € 
 

  

 276. Rat publicitaire en plâtre peint et marqué 
VIRUS RATSOURITE. 
Signé sur la terrasse. 
10 x 17 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 277. Attelage publicitaire COCA-COLA en fonte 
laquée rouge et petite bouteille en plastique. 
20 x 37 x 10 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
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 278. Lot comprenant : 
 - un gant de baseball en cuir appartenant à Pete 
WARD (1937-2022). 
- une balle de baseball des Yankees de New 
York. 
- statuette en résine de Steve CARLTON (1944), 
Chrysler édition, 2003. H.: 19 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 279. Lot de cartes postales publicitaires, 
buvards, brochures, calendrier, vignettes et 
divers dont : Bouillon KUB, cigarettes Nestor 
Lord, JOKER, Cadum, Servas et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 280. Lot de paquets publicitaires en carton de 
cigarettes dont FRANCAISE, ARIEL et ROYALE et 
plaques lithographiées publicitaires Malboro et 
Marigny. 
40 x 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 281. Lot de buvards et petits carnets 
publicitaires dont WONDER, MAZDA, SEB, et 
divers. 
  

40 / 60 € 
 

  

 282. Ensemble de 20 cartons publicitaires 
produits d'hygiène dont dentifrice, rasage, 
bronzage crème et divers dont : TAKY, DENTOL, 
TENAX et divers. 
Taille max : 47 x 36 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 283. Charles LOUPOT, d'après. 
Carton publicitaire imprimé Saint RAPHAËL 
Quinquina. 
Impression les Arcs. 
24 x 18,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 284. ESSO. 
Silhouette en tôle lithographiée publicitaire. 
38 x 13 cm. 
(petits accidents et oxydation).  

40 / 60 € 
 

  

 285. Plaque rectangulaire à pans coupés en 
métal, peint aux lettrage jaune et rouge sur fond 
bleu " Cloture éléctrique Clotseul". 
Double face "Toujours Mazdafluor partout". 
50 x 99 cm. 
(oxydation).  

40 / 60 € 
 

  

 286. Plaque rectangulaire en tôle lithographiée 
" Réfrigérateurs PONTIAC, triomphe de la 
qualité". 
Fabrication S.A.S.A.G.O. 
50 x 120 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 287. Deux grandes plaques en métal 
lithographié publicitaire " We give Green 
Stamps". 
Lettrage blanc, rouge et noir sur fond vert. 
Fabrication Stout industries USA. 
109 x 89 cm. 
(usures et accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 288. Grande plaque publicitaire rectangulaire 
en tôle lithographiée "COOPER TIRES". 
76 x 114 cm. 
(accidents, usures).  

40 / 60 € 
 

  
 289. Grand thermomètre publicitaire en métal 
émaillé blanc à lettrage bleu "Sirop Jane Pate 
Jane Capsules Dieu Salvanos Poudre Cap tous 
les produits Capmartin se vendent ici. 
Pharmacie Chapeyrout". 
Émaillerie à Paris. 
164 x 20 cm. 
(nombreux accidents et manques).  

60 / 80 € 
 

  

 290. Plaque routière en fonte laqué bleu et 
lettrage bleu, marqué Loir-et-Cher, route 
départementale N°13 de Châteaudun à 
Romorantin. 
Avec indicatif KM. 
Seconde moitié du XXe. 
40 x 79 cm. 
(oxydation, repeinte).  

60 / 80 € 
 

  

 291. Plaque émaillée publicitaire "FILM 
LUMICHROME LUMIERE". 
Lettrage rouge et noir sur fond blanc. 
Décor d'un appareil photo à soufflet. 
Double face. 
Sans fabricant. 
88 x 90 cm. 
(éclats, manque, usures et rouille).  

100 / 150 € 
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 292. PEUGEOT. 
Plaque émaillée ovale, lettrage bleu sur fond 
crème, bordure bleue. 
Double face. 
68 x 120 cm. 
(usures, éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 293. Plaque rectangulaire émaillée publicitaire 
" PNEU HUTCHINSON plus solide que l'acier". 
Représentation d'un aiguiseur de couteau et 
son chien. Lettrage jaune sur fond bleu. 
Retirage. 
39,5 x 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 294. Plaque rectangulaire émaillée discours du 
Général de Gaulle du 18 juin. 
39,5 x 30 cm. 
Retirage. 
(éclats).  

30 / 40 € 
 

  

 295. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
émaillée "NESCAO, le petit déjeuner des enfants 
et des parents, produit Nestlé." 
Lettrage bleu, marron et blanc sur fond jaune. 
Décor d'une femme tenant deux tasses de 
chocolat. 
47,5 x 17,5 cm. 
Retirage. 
(éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 296. Très importante plaque émaillée 
publicitaire en trois parties "Lisez La Nouvelle 
République". 
Lettrage bleu et rouge sur fond blanc et bordure 
bleue. 
Fabriquant Art-France à Luynes Touraine. 
232 x 380 cm. 
(accidents, éclats, manques).  

200 / 300 € 
 

  

 297. Plaque rectangulaire émaillée publicitaire 
" TABACS VANDER ELST".  
Décor d'un marin et nubien américains 
polychrome. Lettrage brun et noir, fond jaune et 
blanc. 
Fabricant effacé en partie basse. 
72 x 49 cm. 
(accidents, manques, éclats et oxydations).  

40 / 60 € 
 

  

 298. Plaque rectangulaire émaillée "défense 
express de fumer". Lettrage vert sur fond jaune. 
Fabricant Japy frère. 
72 x 120 cm. 
(accidents, éclats, rouille).  

30 / 40 € 
 

  

 299. Importante plaque émaillée rectangulaire, 
publicitaire COGNAC ROUYER. Lettrage blanc 
sur fond rouge et noir sur fond blanc. 
Décor d'un blason et Bacchus en haut à droite. 
Fabricant Art-France à Luynes en Touraine. 
96 x 198 cm. 
(accidents et éclats, manques).  

100 / 150 € 
 

  

 300. Sujet publicitaire COINTREAU 
représentant un Pierrot tenant une bouteille 
d'alcool COINTREAU, avec son bouchon en 
métal plombé et sa bague papier "Production 
de la Maison COINTREAU". 
H. 26 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 301. ITALIE, CORONETI CUNARDO. Pour les 
liqueurs GARNIER à ENGHIEN - PARIS. 
Bouteille en forme d'un homme se tenant à un 
lampadaire. Marquée sous sa base. 
H. 25,5 cm 
(manque bouchon formant le haut du 
lampadaire, éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 302. Bouteille en verre de whisky montée en 
lampe. Globe en verre blanc. 
H.: 54 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 303. Cendrier pyrogène publicitaire en 
porcelaine POLIET et CHAUSSON Paris. 
H.: 6cm. Diam.: 12,5 cm. 
(éclat).  

10 / 20 € 
 

  

 304. Cendrier circulaire publicitaire en verre 
UTA. 
H.: 4 cm. 
Diam.: 14,5 cm. 
  

10 / 20 € 
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 305. Lot comprenant une Chope miniature en 
grès émaillé, un petit cendrier compagnie 
Internationale des Wagons-Lits et un vide-
poche Air France. 
H.: 5,5 cm. 
(petits éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 306. Pyrogène publicitaire en céramique 
GOURBILLON BERENDORF DISTILLERIE  à 
Vapeur à Tours. 
H.: 8,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 307. Encrier publicitaire en métal. BANYULS 
QUINQUINA.  
Fabricant Léopold BACHOLLET à Paris. 
H.: 5,5 cm. 
Diam.: 10 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 308. Lot de deux porte-allumettes publicitaires 
en céramique dont un le GOUDRON ROURE 
apéritif en forme de tête d'homme et l'un en 
forme de personnage au chapeau haut-de-
forme. 
H.: 10 et 14 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 309. Deux pyrogènes publicitaire en céramique 
LA MONT-DORIENNE et LIQUEUR DU MONT-
DORE, maison Mugnier et Gauthier distillateurs 
à Thiers et Clermont-Ferrand. 
H.: 10,5 et 9 cm. 
(petits accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 310. Deux pyrogènes publicitaires en 
céramique MICHEL CHAUSSARD, distillateur 
GANNAT (Allier). 
H.: 8,5 cm. 
(petits accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 311. Six pyrogènes publicitaires en céramique 
dont : 
-La fraise du Forez 
- Cassis Rouvière 
- Kinet 
- Liqueur du Mont-Dore 
- Cristal Mandarin 
- Le Goudron Sun'S Ray. 
H. max : 9 cm. 
(petits accidents).  

30 / 60 € 
 

  

 312. Quatre pyrogènes publicitaires en 
céramique : 
- Cherry-Brandy 
-Saint Hubert-Quinquina 
- Maltine 
-Bourin, Vouvray. 
H. max : 10 cm. 
(accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 313. Trois pyrogènes publicitaires en 
céramique dont : 
- Boudal-Chauriat 
- Dubonnet 
H. max : 8cm. 
(petits accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 314. Cinq pyrogènes publicitaires en céramique 
dont : 
- Skos (Crozet Frères, Thizy Rhône). 
- Massardier et Granjon, Saint Etienne. 
- Citron-Pur, Louis Faye, Thiers. 
- Fémina-Fraise, (Crozet Frères,Thizy Rhône). 
- MUGNIER. 
H. max : 10 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 315. Trois pyrogènes publicitaires en 
céramique : 
- Minérale Gazeuse Naturelle, la perle Des Eaux 
de table, J&G d'Ardèche. 
- Rhum-Negrita , Edwards et Cie, Bardinet à 
Bordeaux. 
- Baptiste Chardon, distillateur à Montferrand, 
spécialité de ratafia de Prunelle D'Auvergne. 
H. max : 7,5 cm. 
(petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 316. Six pyrogènes publicitaires en céramique 
dont : 
- Liqueur du Mont-Dore. 
- Verrerie Porcelaine Jullien. 
- La Raphaëlle liqueur Bonal Cachet. 
- Liqueur Sester. 
- Fraise Verots, Verots Giraud à Oullins. 
- L'Auvergnate, Lr Vauris à Clermont-Ferrand. 
H. max : 9,5 cm. 
(accidents).  

40 / 60 € 
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 317. Six pyrogènes publicitaires en céramique 
dont : 
- Royer-Hutin. 
- Martin & Grellet. 
- Henri Quenot à Dijon. 
- Goudron, Roure et Barthomeuf à Clermont-
Ferrand. 
- Aux lions de Faience Paris. 
- Delpy et Thiervoz. 
H. max 9 cm. 
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 318. Quatre pyrogènes en céramique. 
H.: 10  cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 319. Quatre pyrogènes publicitaires en fonte, 
faïence et bois : 
- Lama-Quina  
- Cassis Mugnier 
- Le Goudron (x2) 
H. max :  8,5 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 320. Lot comprenant : 
Deux porte-allumettes en métal et étain, deux 
encriers en faïence publicitaire (liqueur 
bénédictine et Charlotte) et une boite en fer 
blanc Jean QuiRit crème pour chaussure. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 321. Important lot de fanions en tissu de 
cyclisme dont Région, Suisse, Savoie, Pont du 
Diable, Espagne, Allemagne, Tours, Alsace, 
Florence, Londres, Amboise 1954 fête de 
Printemps, Ile de Ré et divers.  

80 / 120 € 
 

  

 322. Poinçonneuse de contrôle de marque 
KLEIN en fonte laqué vert. Paris, N°4405. 
37,5 x 30 x 14 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 323. Lot de quatre petits couteaux publicitaires 
pliants COCA-COLA. Fabrication américaine. 
Plastique et métal. 
Long. max déplié : 15 cm. 
Long. max plié : 8,5 cm. 
(oxydation).  

20 / 30 € 
 

  

 324. Petite caisse miniature et six bouteilles 
miniatures en verre publicitaire COCA-COLA. 
8,5 x 8,5 x 5 cm. 
 
On y joint un porte-clef publicitaire COCA-COLA 
en forme de caisse de six bouteilles. 
H.: 4 cm. 
(petites usures).  

20 / 40 € 
 

  

 325. Deux petites bouteilles en plastique 
COCA-COLA dont une dissimulant un flacon en 
verre et une un briquet. 
H.: 6 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 326. Deux petites bouteilles miniatures 
publicitaires en verre, COCA-COLA. 
H.: 6,5 et 7 cm. 
 
On y joint un porte-clef en forme de bouteille en 
métal COCA-COLA. 
H.: 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 327. Deux décapsuleurs publicitaires en métal 
COCA-COLA. "Have a Coke drink Coca-cola" et 
Buvez Coca-Cola". 
Long.: 8,5 cm. 
(oxydations).  

20 / 40 € 
 

  

 328. Deux badges circulaires publicitaires en 
métal  " VENDOR COCA-COLA licence". 
Diam.: 4,3 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 329. Trois décapsuleurs publicitaires COCA-
COLA dont un en métal laqué rouge (Long.: 12 
cm), l'un en métal "Have a coke drink Coca-
Cola" (Long.: 8,5 cm) et un en forme de capsule 
en plastique et métal fabrication RENIMEX 
Holland. (Diam.: 6 cm).  

30 / 40 € 
 

  

 330. Lot de petits objets publicitaires COCA-
COLA dont : 
- tube de dentifrice  
- petit miroir de poche en métal 
- badge 
- porte-clé en forme de canette 
- cadenas (usures). 
  

20 / 40 € 
 

  

 331. Boite contenant deux stylos en métal 
publicitaires COCA-COLA. 
On y joint quatre crayons de bois COCA-COLA. 
  

20 / 40 € 
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 332. Lot de quatre cendriers publicitaires 
COCA-COLA dont un en verre opaliné blanc, un 
en verre émaillé et deux en métal dont un en 
forme de capsule. 
Diam.: 9; 10, 13 et 14 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 333. Lot comprenant : 
- deux verres en verre COCA-COLA (H.: 17 et 
17,5 cm) 
-un mug en verre opaliné blanc décor 
polychrome COCA-COLA. (H.: 14 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 334. Ensemble de paquets d'allumettes COCA-
COLA et un briquet type ZIPPO COCA-COLA. 
H.: 5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 335. Petit distributeur miniature COCA-COLA 
Vendo en métal laqué rouge et blanc et 
plastique.  
Système à pile. 
Année 1994. 
H. 18 cm. 
(non fonctionnel).  

40 / 60 € 
 

  

 336. Ensemble de petits objets publicitaires 
COCA-COLA dont ; 
- salière poivrière en forme de cannette 
- porte briquet en forme de cannette 
- tirelire en forme de cannette 
- deux boites en métal. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 337. Ensemble de petits objets publicitaires 
COCA-COLA dont : 
- petite peluche ours 
- décapsuleur en métal dans sa boite en carton 
- balle de tennis 
- jeux de carte Arabe.  

30 / 50 € 
 

  

 338. Lot de douze cannettes et quatre 
bouteilles COCA-COLA publicitaires et différents 
événements dont : Italie, Mexico 86, Barcelona 
92, Tour de France, Water Polo 1982, Karl 
Lagarfeld et divers. 
(certaines pleines).  

40 / 60 € 
 

  

 339. Lot de douze bouteilles en verre COCA-
COLA pleines, différents pays du monde dont 
Russie, Asie, Jeux Olympiques 1980 et divers. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 340. Lot de cinq bouteilles en verre COCA-COLA 
pour l'export écrit en arabe. 
4 pleines. 
H.: 30 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 341. Petit lot publiciaire COCA-COLA 
comprenant : 
- une casquette Mexico 86 
- un pare-soleil 
- une housse de raquette 
- une voiture en métal  
- une gourde en plastique.  

20 / 30 € 
 

  

 342. Thermomètre publicitaire en tôle 
lithographié COCA-COLA en forme de bouteille. 
Fabrication DONASCO USA. 
H.: 41,5 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 343. Trois plateaux en métal lithographiés 
COCA-COLA dont deux rectangulaires à décor 
de femme (33 x 27 cm) et un circulaire (Diam.: 
30 cm). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 344. Petite plaque émaillée publicitaire 
"N'oubliez pas votre chocolat RÉVILLON". 
Lettrage bleu, noir et rouge sur fond blanc. 
Émaillerie Lyonnaise. 
H.: 13 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 40 € 
 

  

 345. Pendule murale publicitaire en plastique 
SAINT RAPHAEL l'apéritif de France. 
36 x 41 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 346. Collection de briquets et allumettes 
publicitaires.  

10 / 20 € 
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 347. Trois pancartes en carton imprimé dont : 
- Ministère de la guerre, engagez vous. 
Devambez imprimeur. 34,5 x 27 cm. 
- Office national d'hygiène sociale, l'eau. 
Illustration Jean CHAPERON. Imprimeur 
DELRIEU Paris. 40 x 30 cm. 
- DENCLEN. Imprimerie LESCARET. 38,5 x 30 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 348. Chocolat MENIER. 
Plaque rectangulaire en tôle lithographiée. 
41 x 27 cm. 
Moderne. 
(rouille).  

10 / 20 € 
 

  

 349. Plaque en métal lithographiée PILSANIA 
bière européenne. Illustration KLEY. 
Imprimerie SIRVEN. 
49 x 34 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 350. John HASSALL (1868-1948). 
Deux carnets de score pour jeu de bridge 
"Bridge scorer", illustrés par Hassall. 
Imprimerie Bruyère Saint Étienne. 
22 x 9 cm. 
(usures, non collationné).  

20 / 30 € 
 

  

 351. DURUPT. 
Non! je conduis!. 
Affiche en couleurs, signée dans le décor.  
Imprimerie Hauducoeur, S.N.C.F. 
40 x 29 cm. 
(déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 352. Deux reproductions affiche HOTCHKISS.  
36 x 27 cm. 
(déchirures).  

5 / 10 € 
 

  

 353. Plaque rectangulaire publicitaire en 
plastique polychrome rouge, jaune et bleu, LE 
GAULOIS, Pierrefitte. Créations Dauphine. 
74 x 58 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 354. Suspension pour billard en plastique, 
publicitaire BUD LIGHT. 
Avec boules de billard sous plastique. 
33 x 102 x 35 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 355. Insigne émaillé AUTOMOBILE CLUB DE 
L'OUEST (A.C.O.), croissant et étoile.  
Diam.: 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 356. CHEVROLET. 
Cendrier ou vide-poche en verre, décor peint 
sous verre. 
2,5 x 18 x 7,5 cm. 
(éclats).  

15 / 20 € 
 

  

 357. Nicolas Constantin Argyriades dit PLATON 
(1888-1698). 
Compagnie Générale Transatlantique", coupelle 
en faïence émaillée polychrome. 
Diam.: 13 cm.  

150 / 170 € 
 

  

 358. Compagnie Générale Transatlantique - 
Normandie. 
Dessous de carafe en céramique polychrome 
jaune décor d'un navire et marqué croisière. 
Diam.: 13,5 cm.  

150 / 170 € 
 

  

 359. Georges LAURENT (né en 1940). 
Logo du constructeur Citroën. 
Sujet en bronze, fonte à la cire perdue. Signé au 
revers et numérotée 1/17, datée 2019. 
Sur socle en métal. 
8,5 x 12 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 360. Lot de 3 buvards publicitaire Chocolat 
MENIER. 
27 x 22 cm.  

 € 
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